PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU

                                                       SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE

Rua Lourenço Carmelo, nº 180,
 Jardim Paraiso - Botucatu - SP

CEP: 18.610-265 - Fone (14) 3811-1533
e-mail: secretariadoverde@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 13 de agosto de 2020

Exmo. Sr. Doutor

EDNEI LÁZARO DA COSTA CARREIRA

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

      Márcio Piedade Vieira, Secretário

Municipal do Verde, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento

n.º413, aprovado em Sessão Ordinária de 15/06/2020, da lavra do Excelentíssimo Senhor

Vereador Paulo Renato, através do qual solicita “providenciar ações de aquisições de produtos

rurais provenientes do pequeno produtor rural em especial da agricultura familiar, aliviando

os efeitos da atual pandemia ”.

 Recentemente foi aprovada a lei municipal que dispõe sobre o Programa

de Aquisição de Alimentos  com o intuito de auxiliar o pequeno produtor rural em especial a

agricultura familiar em âmbito municipal. Quanto à aquisição de produtos para o Programa

Bom Prato, do governo estadual envidaremos esforços para entrar em contato com o

responsável pelo projeto para dar prioridade na aquisição do pequeno produtor.

Atenciosamente,

  Márcio Piedade Vieira

Secretário Municipal do Verde

mailto:secretariadoverde@botucatu.sp.gov.br